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PROCURftDORIA

Offcio n° 273/2022/PGM Vilhena/RO, 30 de agosto de 2022.

Exm°. Sr.
Samir Ali
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceiencia que convoque os nobres Edis, para 
deliberacao do Projeto de Lei abaixo >'elacionado:

Di"ojeto de Lei n° 6.5<0L1 /2022. que “DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
58.124.00 NO VICENTE ORQAMENTO-PROGRAMA".

Atenciosamente.

{Assinado Eletronicameate)
Roniido Pereira Macedo 
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MUNICIPIO DEVILHENA 
ESTADO DE RONDONIA 

PODER EXECUTIVO 
Gabinete do Prefeito

Projeto de Lei /2022

Mensagem
§
o

Scnhor Presidente.,%
l
O

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre aulorizacao para abertura de Credito Adicional Suplementar, 
no vigente orqamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de 
RS 58.124,00 (cinquenta e oito mil, cento e vinte e quatro reais).
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A soiicitacao em pauta objctiva atender as necessidades da SEMUS, na 
aquisiqao de equipamento e materia! permanente, tais como: impressora, 
projetor multmridia c monitor, para atender o Hospital Regional Adamastor 
Teixeirn d< Oliveira, con forme Proposta n° 21467.008000/1220-11, em anexo. 
Os recursos serao provenicmes do Governo Federal, atraves do Ministerio da 
Saude, por meio da Portaria n: 1.223 de 24 de rnaio de 2022 e proveniente de 
Fmenda Parlainentar do Deputado Federal Mauro Nazif.
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II Ao exposto e na certexa de coniar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres 
Edis na aprovaqao dessa propositura, aprovenamos o ensejo para renovar os 
proteslos de elevada estima e dislinta consideracao.
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MUN1CIPI0 DE ViLHENA 
ESTADO DE RONDONIA 

PODER EXECUTIVO 
Gabinete do Prefeito

*PROJETO DE LE N 12022

DISPOE SOBRE AUTORiZAQAO PARA 
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
58.124,00 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA.5
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o LEI:

■HP
X.o Art. 1e Autoriza o Poder Executive a aonr, no vigente OrgaiTiento-Prcgrama, 

um Creditc Adicional Suplementar na imponancia de R$ 58.124,00 (cinquenta e cito 
mil, cento e vinte e quatro reals) necessano para reforgo aa seguinte dotagao:
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1 Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1030200712.126 - Manutengao das Afividades do Hospital Regional e UTI 
4490.52.00.00 10280103 Equipamentos e Material R$

Permanente
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f i 58.124,00S£
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CO ~ R$ 58.124,00TOTAL
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Art. 2;J Serao utilizados os reenrsos provenientes do Governo 
Federai/Ministerio da Saude, por rneio ua Portaria rP 1.223, de 24 de maio de 2022, 
para dar cobertura ao Credito.
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si Art. Esta Lei enira em vigor na data de sua publicagao.
C i
1 Gabinete do Prefeito, Pago Municipal. 

Vlihena (RO), 30 de agosto de 2022.
= 2=4

IIIII (Assinado eieiromcamente)
Ronildo Pereira Viacedoill

s%i
PREFEITO EM EXERCICIO



PORTARIA M5 1.223, PE 24 DE MAIO DE 2022

Habilita o Estado, Munidpio ou Distrito Federal a receber recursos destinados a aquisigao de 
equipamentos e materiais permanentes para estabelecimentos de saude.

0 MINISTRO DE ESTADO DA SAUDE, substitute, no uso das atribuigoes que Ihe conferem os 
incisos I e II do paragrafo unico do art. 87 da Constituigao, e

Considerando a Lei Complementer nQ 141, de 13 de Janeiro de 2012, que regulamenta o ? 39 
do art. 198 da Constituigao Federal para dispor sobre os valores minimos a serem aplicados 
anualmente peia Uniao, Estados, Distrito Federal e Municipios em agoes e servigos piiblicos de 
saude; estabelece os criterios de rateio dos recursos de transferencias para a saude e as 
normas de fiscalizagao, avaliagao e controle das despesas com saiide nas 3 (tres) esferas de 
governo; revoga dispositivos das Leis nos 8.080, de 19 de setembro de 1990, e 8.689, de 27 de 
julho de 1993, e da outras providencias;

Considerando a Lei n9 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispoe sobre as condigoes para a 
promogao, protegao e recuperacao da saude, a organizagao e c funcicnamento dos servigos 
ccrrespo'-'dentes e da outras providencias;

Considerando a Lei nS 3.142.. de 28 de dezembro de 1990, que dispoe sobre a participagao a a 
cornunidade na gestao do Sisterna Unico de Saude (SUS) e sobre as transferences 
intergovernamentais de recursos financeiros na area da saude e da outras providencias;

Considerando a Lei n9 14.303, DE 21 de janeiro de 2022, que estima a receita e fixa a despesa 
cia Uniao para o exercicio financeiro de 2022,

Considerando o Decreto n9 7.507, de 27 de junho de 2011, que dispoe sobre a movimentagao 
de recursos federais transferidos a Estsaos, Distrito Federal e Mur.idpios, em decorrencia das 
ieis citadas;

Considerando a Portaria oe Consoiidagac GM/MS n9 6, de 28 de setembro de 2017, que trata 
da consolidagao das normas sobre o financianiento e a transferencia dos recursos federais 
para as agoes e os servigos oe saude cio Sistema Unico de Saude;

Considerando a Portaria de Consolidagao GM/IViS n9 2 de 28 de setembro de 2017, que trata 
da consolidagao das normas sobre as politicos de saude do Sisterna Unico de Saude, resolve;

Art. iB Lica habilitadc o Estado, Munidpio ou Distrito Federal descrito no anexo a esta 
Portaria, a receber os recursos feoerais destinados a aquisigao de equipamentos e material 
permanente para estabelecimentos de saude.

Art. 29 Os recursos desta Portaria serao organizados e transferidos na forma do Bloco de 
Estruturagao da Rede de Services Publicos de Saude, nos termos do anexo.

Art. 39 As propostas de que tratam essa portaria serao processadas no Sisterna de Cadastre de 
Propastas, aispomvel no sitio eletronico do Fundo National de Saude 
www.portalfns.saude.gov.br.

http://www.portalfns.saude.gov.br


Art. 4- O fundo National de Saride adotara as medidas necessarias para as transferencias de 
recursos estabelecidos nests Portaria aos respectivos funcios de Saiide, em parcels unica e em 
confcrmidade com os processos de pagamento instruidos, apos atendidas as condi^oes 
orevistas para essa modalidade de transferencia.

Art. 59 A prestagao de contas sobrt? a ap'icagao dos recursos sera realizada por meio do 
Relatorio Anual de Gestao • RAG do respective ente federative beneficiado.

Art. 66 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao

DANIEL MF.IREI LES FERNANDES PEREIRA

ANEXO

Entes habilitados a receberem recursos federais destinados a aquisigsc de equipamentos e 
materials permanentes.

VALOR TOTAL
VALOR POR 
PARLAMENTAR

CCD.
E WEN DA

FUNCIONAL 
PROPOSTA PROGRAMATICA
DA

UF MUNICIPIO ENTIDADE Ne DA PROPOSTA

(R$)
(R$)

FUNDO
MUNCIPAL DE
SAUDE DO 13968738000122002 41370005 267.646,00 267.646,00 10302501885350013
MUNICIPIO DE
ITAMARATI

AM ITAMARAT

FUNDO
ES'AOUAL DE 06023708000122012 16190018 299.994,00 299.994,00 10302501885350013
SAUDE - EES

AM MANAUS

FUNDO
ESTADUAL DE 06023708000122018 41090X1 349.907,00 
SAUDE-FES

349.907,00 10302501885350013AM MANAUS

...
-UNDO
ESTADUAL DE 06023708000122024 41090001 249.984,00 249.984,00 10302501885350013
SAUDE • FES

AM MANAUS

-UNDO
ESTADUAL DE 06023582000122012 40790006 190.000,00 190.000.00 10302501885350016
SAUDE

AP MACAPA

t
N'DOJIJOCA DE 

JERICOACOARA
324.943,00 1030250188535715811422633000122001 91620024 324.943,00CE MUNICIPAL DE 

SAUDE DE



JIJOCA DE 
JERICOACOARA

FUN DO
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
UMIRIM

CE UMIRIM 11886102000122001 41180017 143.752,00 149.752,00 10302501885350023

FUN DO 
SAUDE DO 
DISTRITO 
FEDERAL

D"

DF BRASILIA 12116247000122007 40820002 676.994,00 676.994,00 10302501885350053

FUN DO
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE RIO 
BANANAL

ES RIO BANANA! 11429173000122014 39S30002 319.048,00 319.048,00 10302501885350032

RjNDO
MUNICIPAL DE 10465644000122002 19600004 149.843,00 149.843,00 10302501885350052
SAUDE

GO ARAGARCAS

FUVDO
__CARMO DO
GO

RIO VERDE
MUNICIPAL DE 11335591000122002 19600004 199.943,00 199.943,00 10302501885350052
SAUDE

FUN DO
MUNICIPAL DE 
SAUDE

GO EDEIA 08033825000122007 40100002 243.332,00 243.332,00 10302501885357088

EDEIA-GO

FUN DO 39740001 200.000,00 10302501885350052
GO GOIATUBA MUNICIPAL DE 01814099000122001 399.834,.00

92060009 199.834,00 10302.501885350052SAUDE

FUN D O
GO IPORA MUN'CIPAL DE 07861703000122001 19600004 199.999,00 

SAUDE
199.999,00 10302501885350052

”1 IN DO 39740001 200.000,00 10302501885350052PALMEIRAS DE 
GOIAS

GO MUNICIPAL DE 11168270000122006 400.000,00
1030250188535005292060009 200.000,00SAL'Dr -FMS

F'JVDOGO RUBIATABA 11279755000122008 39850002 395.995,00 10302501885350052395.999,00
MUNICIPAL DE



ivvGIP^

S.AUDE

FUNDO
MUNICIPAL DE 
SAUDE OE 
ULIANOPOLIS

PA ULIANOPOLIS 11413842000122001 41240G04 1.084.622,00 1.084.622,00 10302501885350015

FU^DO
MUNICIPAL DE
SAUDE DE 10800021000122003 27190009 199.981,00 199.981,00 10302501885350026
30M
CONS51.HO

BOM
CONSELHO

PE

..
FUNDO
MUNICIPAL DE 
5AU DI-

PE CUPIRA 54.271,00 10302501885350026_ 11472475000122.005 25730003 54.271,00

CUP RA

-UNDO
MUNICIPAL DE 06914894000122004 23920002 2.214.574,00 2.214.574,00 10302501885350026
SAUDE

PE PETROLINA

FUNDO
MUNICIPAL DE :.C8729370C0122017 23920002 15.188,00 
SAUDE

PE POCAO 15.188,00 10302501885350026

FUNDO
-.DUAL OE 11430038000122001 28850015 114.797,00 114.797,00 10302501885350026PE RECIFE

SAUDE DE
>FRNAMBUCC

PUN DO
ESTADUAL DE 
SAUDE

PE RECIFE 11430018000.122004 12180005 198.926,00 198.926,00 10302501885350026
D5

PIRNAMBUCC

129.122,00 10302501885350026PE RECIFE M'.'N'CPAL D" 41090291000122004 27190009 129.122,00 
SAUDE

STA CRUZ DOSANTA CRUZ
CAniB ARISE, 
FUNDO
MUNICIPAL D5

11196515000122011 41750014 279.989,00 279.989,00 10302501885351706PE DO
CAPIBARIBE



SAUDr

FUN DO
ESTADUAL DE 
SAUDE 
PARANA 
FUNSAUDE

PR CURITIBA 23.700,00 10302501885350041DO 08597121000122004 40110009 23.700,00

FUN DO
MUNICIPAL DE

PR PALOTINA 08878760000122001 38090003 504.341,00 504.341,00 10302501885350041
SAUDE DE
P-VCTINA

-UNDO
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
DEROl A

PR PEROLA 09350598000L22005 28740004 237.834,00 237.834,00 10302501885350041

-UNDO
MUNICIPAL DE 
SAUDE . DE

RJ GUAPIMIRIM 12468947000122005 24970006 299.466,00 299.466,00 10302501885350033

GUA'W'i'NM

r| 'f,'DO

RJ ITAOCARA MUNICIPAL DE 14999490000122008 27780004 344.744,00 344.744,00 10302501885350033
SAUD’r

cl 'NDO
RJ MACAE MUV'CIPAL DE 11308894000122002 41600017 410.000,00 410.000,00 10302501885353310

SAUDE

FUfvDO
MUNICIPAL DE 1112949200012.2009 
SAUDE

1030250188535332840540005 105.113,00
RJ PETROPOLIS 1.403 675,00

1030250188535332840750002. 1.298.556,00

r,.NPO
MUNICIPAL DE
SAUDE DO 11892333000122003 35780008 720.650,00 720.650,00 10302501885353335
VUNICIPIO DE 
QUIS.EAMA

RJ QUISSAMA

1030250188535003324970006 350.000,00VOLTA
REDONDA

RJ 3956391100012.2016 750 000,00~ c
1030250188535003339560003 400.000,00

DE PM VP.



SMf,

FUN DO
MUNICIPAL DE
SAUDE DE 12528215000122002 37790010 499.975,00 499.975,00 10302501885350024
ALMINO
AFONSO-RN

ALMINO
AFONSO

RN

1030250188535002439940009 177.175,00FUNDO
vlu'LCIPAL OE,. 12433830000122004 41420002 132.221,00 505.994,00 10302501885350024RN CAICO

SAUDE
CAICC - RN 1030250188535002440910001 196.598,GO

FUNDO
MUNICIPAL Dc. 103025018853500249.330,00RN MARTINS 12448797000122001 39940009 9.330,00
SAUCE 
v; AS. TINS

FUNDO
ESTADUAL DE
SAUDE DO RIO 14031955000122002 41630002 299.888,00 
GRANDE DO

299.888,00 10302501885350024RN NATAL

NC R r E

■‘UNCO
S"ADUAL Dc

299.810,00 10302501885350024SAUDE DO RIO 14031955000122005 41530002 299.810,00RN NATAL
3RAM0E
NORTE

DO

299.946,00 10302501885350024MUNICIPAL DE 11356489000122002 37420001 299.946,00RN SANTA CRUZ

L

158.515,00 10302501885350024N'CIPAL OE 11356489000122003 39940009 158.515,00RN SANTA CRUZ
SAUDE

FUNDO
MUNICIPAL OE 08966882000122006 39450006 16.143,00 
SAUDE

VALE
ANARI

DO 16.143,00 10302501885350011RO

^•NDO
MUNICIPAL DE

58.124,00 1030250188535001122467008000122011 24210003 58.124,00RO VILHENA



SAUDE

FUNDO
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
GUARULHOS

16807135000122001 2520C012 269.488,00 269.488,00 10302501885350035SP GUARULHOS

FUNDO

MUNICIPAL DE 
SAUDE DE

08691564000122008 23660004 199.975,00 199.975,00 10302501885350035SP MOGI GUACU

r/iOG! GUACU

FUNDC
MUNICIPAL DE 13864377000122008 41190002 158.383,00 
SAUDE - FMS

SP SAG PAULO 158.383,00 10302501885350035

FUNDO
MUNICIPAL DE 13864377000122036 25340005 261.465,00 
SAUDE-FMS

SP SAO PAULO 261.465,00 10302501885350035

FUNDO
SP SAO PAULO 319.699,00 103025018853539287i UNI Cl PAL DE 13864377000122037 36110004 319.699,00 

SAUDE-FMS

"UNDO
SP SAO PAULO MUNICIPAL DE 13864377000122038 39070008 317.030,00 

SAUDE-FMS
317.030,00 10302501885350035

rUNOO
SP SAO PAULO MUNICIPAL DE 13864377000122039 36110004 112.408,00 112.408,00 10302501885353928

SAUDE-FMS

17.593.271,00
TOTAL 50 PROPOST AS
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MINISTERIO 

DA SAUDE
PROPOSTA DE AQUISICAO DF EQUIP AM ENTO/MATE RIAL PERMAN 

N°. DA PROPOSTA: 2 J 467.008000/1220-11

IDENTIFICAgAO DO FUNOO Dfc' SAUDE
rNOM6 DO FUNDO DE SAUDE

21.467.008/0001-32 [FUNiDO VIUIMIOPAI. DE SAUDE
CNPJ

Endereeo Comploto
RONY DE CASTRO PEREIRA 
JARDIM AMERICA

Tipo
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EA
MUNICIPAL

Muriicip<io
VILHENA

CEP ;Ur
76.9S0-’’36 r

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA ______________ ________________________________________
Recurso de Emends farlamenta."
ds_objeto:AQUISICAO DE EQUIPAME.VfO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENgAO ESPECIALIZADA EM SAUDE 
24210003 - R* 58.124,00 - MACRO NA2IF

DADOS DA(S) UKIDADE(S) ASSISTIDA(S) .

Unidade Asssstic: : i Ir ii’/orrr.T.lc oh csdasirsitl.-.

OB3ETO DA PROPOSTA ____________________ _____

AQUISIQAO DE EQU.f AMLNVC L: MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENgAO ESPECIALIZADA EM SAUDE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA
2798484I HOSPITAL REGIONAL AHAMASlOR TEIXEIRA OE OLIVEIRA ONES:UNIDADE ASSISTIDA.

INFORME A MOriVACAO DA AOUIS’VAO SOLICIT ADA 
POLO REGIONAL

INDICAR O PA»Fl DO MUNICIPIO NO PDR. _ _____________________________________________________

AMPL1ACAO OO ACi-SSO POR DEMANDA REPRIMIDA__________________________________________________________________

INFORME A CAPAODADE INS'Al ADA INU MUNCCIPIO, 01SP0NXBU.I2ADA PARA O SUS, KEFERENTE AO ITEM 
SOLICITADO, CONSTDERANDO OS PARA METROS RECOMEN DADOS NA PT GM/MS 1101, 12 DE JUNHO DE 2002, 
INCLUiDO INFCiRMAgAO SOBRE OS MUNICIPIOS ADSCRITOS. ________________________________________________

0 HOSPrAL P.EGICP/AL ADAM.AS“OR TEIXEIRA DE OLIVEIRA INAUGURADO NO ANO DE 1984, COM A MISSAO DE PRESTAR 
ASSISTENCIA INTEGRAL, IGUaLJTArIA, OUAlIT/v: .'a E HUMAN 12ADA ACS USUARIOS DO SUS. LOCALIZADO NO MUNICfPIO DE 
VILHENA/RO COM A POPULA.gAO DE 104.517 HABITANTES (IBuE, 2021), REFERENCIA PARA 06 MUNICIPIOS, SENDO COLORADO 
DO OESTE, COR'JP PI-V'.A, CHUF'I'.GUAIA, CEPSIEIRAS, D'.BIXi, PIMENTEIRAS, TOTALIZANDO UMA POPULAgAO DE 156.354 
HABITANTES. POSSL'I 21? lEITOS DF INTERNAgAC NAS FSPECIALIDADES DE CtTMTCA MEDICA, CIRURGICA, OBSTETRICA, 
PEDIATRICA, ORTOPcLICA, UTl /.DULTD, UNIOaCC. iNTERMEDlARIA NEONATAl E CENTRAL COVID COM LEITOS CLINICOS E UTI. 
OFERECE OS SET igOS DE AM3ULATCRIO ESPECIAI IZADO DE CIRURGIA, SERVigO DE APOIO DIAGNOSTICO E TERAPIA, PORTA 
DE ENTRADA OE URCiNCIA PARA O CONE5UL E DEMANDA ESPONTAMEA 00 MATO GROSSO, TEM UMA MEDIA MENSAL DE 6.500 
NO PRONTO ATGND.V.ENTO E APROXIMADAMFNTE 1.000 INTERNACOES/ME3. COM A POLITICA DAS REDES DE ATENgAO A 
SAUDE, VILHENA :Mf LANl'OU A REDE DE URG&NCiA E 5MERGENCIA, REDE CEGGNHA, REDE DE ATENgAO A PESSOA COM 
DEFICIENCIA, RCD2 PSiCGSSOCIAL ii C F'ROGRAi-'iA MAiS MEDICO ODE AFROVOu O CURSO DE MEDiCINA E A RESIDENCIA 
MEDICA EM MEDICINA DE FAMILIA E COMUNI DADE RESIDENCIA MULTIPROFISSTONAL EM URGENCIA E TRAUMA, SAUDE MENTAL 
E ENFERMAGFM OOF“PTRtrOLE VEM CONTRISUiNDO DE FORM A SIGNIFICATIVA NA REORGANIZAQAO DOS FLUXOS 
ASSISTENCIAL COM ADOCAO DE rROTOCOLOS, CCMUNICACAO, INFORMACAD REFPONSABILTZAgAO DAS EQUIPES DE 
TRABALHO COM ESC ALAS HORIZONTAL IM PL P M ENT Ag AO DA FDUCACAO PERMANENTE, E APROXTMACAO 00 DIALOGO COM 
TODOS OS PONT«>- '-TEHgAD 'O* MS-O i 0 N-'-CLCO D= EDUCAEAD PERMANETE HOSPITALAR. ESSES AVANCOS APONTARAM 
TAM BE M A NECESf.T: AC? DE UMA GESTAO Fr-!CTEN~E E EFICAZ OUE REFl.ETISSE NA APUCACAO DOS RECURSOS FINANCEIROS 
NA MAMUTENgAO DC.6 SERVICOG, I COMO . A PJViTMjZAcAO DOS AMSIENFES, EQUIPAMENTOS, MOBILIARICS E
TECNOLOGIAS Dt SAUDE QL? ATEN DA. AS REAIS NEC cSSlDAIK: -■ OA POPULAgAO CONSI PERAK DO QUE O MUNICIPIO DE 
VILHENA ATRAVES TV, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ATRAVESSA DIFICULDADES ORgAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA 
SUBSIDIAR O ENrK11.TAMENTC DAS NECESSICADES DE CONTINLIAR OS 'NVESTIMENTOS NOS SERVigOS DE SAUDE, BEM COMO 
NA MANUTENgAO CA.S . / MOAL'I-S ASSISI SMC.'.-US. COilGIDfRANOC Q'JC A GEStAO DO^SISTEMA LMCO DE SAUDE E TRI­
PARTITE, HAVENOC -.i i- NuCESSIDADE DO r-ORTAiLLCiMcNrO DA CO-,TcS70NSABIlIZAgAO BI-PARTITE ENTRE O GOVERNO DO 
ESTADO c 0 PiUNlCiPIC; CONSIOERANDO 01 £ . il ncNA I EM UMA DIS“ANCA DE 700KM DA CAPITAL E 240KM PARA Cl DADE 
QUE CACOAI. ETFV gAPA'"!OAD‘ IMSTA! AIDA ? ASSISTENCIAL PARA COMTINUAR AVANgANDO E PROMOVENDO A 
INTEGRA! :DADF DA -ISSISTSl'C'A A S A LOT POPUIAC^O 0~> CCNESUL. TFS' r MODO, FORTAI.ECENDO A REGION ALIZAgAO.
OS EQUIPAMENTOS SOI ICITADOS VAO PROPORCJO VAR MEL HO NA ASSISTENCIA OE SAUDE PRESTAOA NA UNIDADE, SENDO 
QUE OS RECURSOS TrC-IOlOGICOS 'P"f-FTF'- ? '-OPTE —ANTO -ARA PS AVALIAgOES DE CONOICOES CLINICAS DOS 
PACIENTF.S, QUANT.: PARA AS ACC ITS APOIO DIAGNOSTICO E DE SAUDE F.cALIZAC AS NO AMr-Ir:PiTE HC;.PITAl.AR.______________

INFORME A FCPolACAG ASSlSliDA RH.SlDtWffc U kEFERENCIADA. ________________

104517
INDICAR AS CONDig&cS DA fSVftuTURA FfSICA ATUAL PARA (NSTALAgAO DO EQUIFAMENVO E/OU MATERIAL 
PERMANENTE SCLiCI .rAD:'J.

161819

EXISTEM PROFISSVOMA’.F FfT gCIALIZADO i PARA OPER.-.CIOHAI.TZACAO DO EQUlPAFlEN'-'Q f: EMISSAO DE LAUDO?

I EM CONDigOES Dl: RECEBEK O EQUIPAMcNTO fc/o<J MAlcRIAl PcRMAiVcNlE _______ _ ____________________
jINFORME A MAM-rTENCAO PPEVENTT‘-.". F COR7FTT/A DOS EQUIPAMENTOS A SEREK ADQUTRIDOS, DEPOT? DO 
IPRAZO CE C.ARAN-.T4 ______________
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Jpis. i3 1

I ...v'

I SIM

trii
&,i

EQUIPAMENTOS, M SERIAL PFRMANf.'H E
UNIDADE assU--' -'A: HOSPITAL REGION ' AOAMASTOP. TEIXCTRA D'i OLIVEIRA _________

Ambient®: Area para execv^So dos serve?os administrativrs, cfinicos, rie enfermagem a tecnico

Qtd. i Valor unitario (RS) Valor total (R$)Nome do Equipamento

Impressora Laser Multifuncional (copiadora,. sc 5.688,00 11.376,00?.i.
Caracteristica Fisi^a i Lspeoricavao

I MAOESPECIFiCAR

Especificac,ao Tecnica

Especificapao rniriiina: oue esteja eni liriha cie tjiocio^ao pelo fabricaote; impressora corn tecnologla Laser oo Ledi padrao de cor 
monocrorrialiro lino mniiinirn :( • ,i.' i.iinorl' ' - .nir, d'Crlali/a, fax'i. memdria '.28 MB: resolucao de impressao 600 x 600 DPI; 
resoki'jSo c A nic i -
capaciaade da banceja 150 paairas; ciclo mensai 30.000 paqipas; fax 33.6kbps opcionai; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e 
WIFI 802.11 b/g/r

Ambiento- sale oe revn-oe?

Nome do F.qi‘ipamer'>o

Impressora Laser irifijncion?! {copiadora, c'inner « fax opo'onaV

Caractenstica P'-s\rx

'■ '•') ve:o I'd,.do 1‘ ‘mprossao 30 PPM preto e branco;2c 7 KO x 1 ‘*00 DPI: ’: all it 7
tr-ianr0 0 W0ecQ

Valor imitarro (R$) Valor total (R$)

5.688,00

Qtd.

5 688,00i

Especificacao

I MAOESPECIFICAR

Especifi'.acao Tecnica

lue fs:aia err. I'nh,' d‘- nrodticao rein ffbrccTt"- impressutm con' tecnologia Laser ou Led: padrao de corEspecificaceo :~i
monocromatirc; tipo multifuncior-a! (iixiprime, copia, digitalita, fax): memdria 123 MB; resolj?So de Impressao 600 x 600 DPI; 
resolucao de digitalizacSc 12C0 > 1700 Df i: rvsoluwo d= copra 6.1C >. 600, valocnJaae oe impressao 30 PPM oreto e branco; 
capacidade da bandejc 150 oaginas; ciclo rnensai 30.000 paginas; fax 53.6kbps opcionai; interfaces USB, rede ethernet 30/100 e 

I WIFI 802 x o/y/ri ; freutt! a verso auvonatii;.
Vnior imnario (kS) Vaior total (iR$)Nome oo ^quipamerivo 

Projet or Mi.ii f 'H no ( J^rashovv';
Q'«-

3.448,00 ; 5.448,00i ;

Caracteristica Aisrca rsaertficar ao

ESPECIFiCAK MAO

Especificacao Tecn'ca ______________________
|Especificagao r.i,n.in*.: ueve estar eni ::.'ir,c de pejeao peic Vab.icardc, dove possu.r tccnologia LCD ou DLP ; Resolucao minima 
nativa de 1920 > 1086:Conftaste min mo 3 0000:1 Devs pcs-si.-*’', ro minimo. os seguintes tipos de conexao: 01 (uma) VGA , 01 

|(uma) HDMI: 01 enl-ada USB. Luinincsidade . i nimii ile 3000 !uiT.enj; Alto-faiaiUe inteprado ne projetor; Alimentacao automatica 
100-120V, 27.:';-; 'r-Tv; f.'on'role remote; cabo oe alimentacao; Cabo VGA; Manual do usuario; Suportar a exibigao oe arquivos a 
partir de urn pen-drive direto no projeior i^en- , de pc); O equipameito devera so- novo, sem i so reforma ou
recondiciopa!1'-.!' n 
Ambiente: Sala de servigos 
Nome do itif pa ’lento 
Monitor Multiparametros 
Caracteristica isica

Qtd | Valor unitario (R$) Valor total (R$)

17.806,00 35.612,002

f - necificagao
5702, pr>T, TEM.'Cp-c conflguraoo de 10 a 12

Parametros|tipo e ts-manl-.o co monitc.i'isuporre oa a • pollcom suporte

Especificagiic Tecnica

Otci. Total Valor Total (Ril
Total

58.124,006

QUANTIDADE E VAI.OR TOTAt DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS
VALOR TOTAL (R$) 

58.124,00

Hi it rriTA!

n
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